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Lampiran 1. Peta Wilayah Kecamatan Buay Pematang Ribu Ranau Tengah 

Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan 

 

Sumber : Www. Google.com 
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Lampiran 2. Identitas Petani Jagung Hibrida Berdasarkan Umur, Tingkat 

Pendidikan, Jumlah Tanggungan Keluarga, Lama Usahatani dan Luas Lahan 

di Desa Simpang Sender Timur 

No Umur 

(Tahun) 

Tingkat 

Pendidikan 

(Tahun) 

Jumlah 

Tanggungan 

Keluarga 

(Orang) 

Lama 

Usahatani 

(Tahun) 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

1 52 9 3 5 1 

2 42 6 4 5 2 

3 52 9 3 6 1 

4 33 12 3 5 1 

5 58 6 2 6 2 

6 45 12 4 4 1 

7 48 9 4 6 2 

8 36 12 2 4 1 

9   54 9 3 5 2 

10 68 6 1 5 1 

11 40 12 3 4 1 

12 54 9 3 5 2 

13 38 9 4 5 2 

14 49 6 3 4 1 

15 51 9 3 6 1 

∑ 720 135 45 75 21 

�̅� 48 9 3 5 1,4 
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Lampiran 3. Rincian Penggunaan Alat Pada Usahatani Jagung Hibrida di 

Desa Simpang Sender Timur 

Parang 

No 

Responden 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai  

Beli  

(Rp/ 

Unit) 

Nilai  

Sisa 

(Rp/ 

Unit) 

Lama 

Pakai 

(Thn) 

Penyusu

tan (Rp/ 

Thn/  

Unit) 

Total 

Penyusutan 

(Rp/Thn) 

Total 

Penyusutan 

(Rp/Bulan) 

1 4  45.000   15.000  3  10.000   40.000   13.333 

2 7  75.000   37.500  2  19.000   133.000   44.333 

3 6  75.000   25.000  3  16.667   100.000   33.333 

4 5  50.000   12.500  4 9.375   46.875   15.625 

5 6  70.000   35.000  2  17.500   105.000   35.000  

6 10  75.000   18.750  4  14.063   140.625   46.875 

7 5  100.000  33.333  3  22.222   111.111   37.037  

8 10  75.000   37.500  2  18.750   187.500  62.500  

9 7  75.000   25.000  3  16.667   116.667   38.889  

10 7  100.000   25.000  4  18.750   131.250   43.750 

11 8  70.000   17.500  4  13.125   105.000   35.000 

12 9  100.000   33.333  3  22.222   200.000   66.666 

13 6  100.000   50.000  2  25.000   150.000   50.000  

14 7  75.000   25.000  3  16.667   116.667   38.889  

15 8  70.000   17.500  4  13.125   105.000   35.000  

Jumlah 105 1.155.000  407.917  46  252.882   1.786.944  596.230   

Rata-Rata 7  77.000   27.194  3  16.859   119.130   39.748  
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Lanjutan Lampiran 3 

Hand Sprayer 

No 

Responden 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai Beli 

(Rp/ 

Unit) 

Nilai Sisa 

(Rp/ 

Unit) 

Lama 

Pakai 

(Thn) 

Penyusut

an 

(Rp/Thn/ 

Unit) 

Total 

Penyusutan 

(Rp/ 

Thn) 

Total 

Penyusutan 

(Rp/ 

Bulan) 

1 5  500.000   166.667  3  111.111   555.555   222.222  

2 5  450.000   112.500  4  84.375   421.875   140.625 

3 6  500.000   125.000  4  93.750   562.500   187.500  

4 5  450.000   150.000  3  100.000   500.000   166.666  

5 7  500.000   166.667  3  111.111   777.778   259.259 

6 7  500.000   125.000  4 93.750   656.250   218.750  

7 3  500.000   166.667  3  111.111   333.333   111.111  

8 7  500.000   166.667  3  111.111   777.778   259.259  

9 6  500.000   166.667  3  111.111   666.667   222.222 

10 6 500.000   125.000  4  93.750   562.500   187.500  

11 6  500.000   125.000  4  93.750   562.500   187.500 

12 7  500.000   250.000  2  125.000   875.000   291.666  

13 6  450.000   225.000  2  112.500   675.000   225.000 

14 7  450.000   150.000  3  100.000   700.000   233.333  

15 7  500.000   125.000  4  93.750   656.250   218.750 

Jumlah 90  7.300.000   2.345.833  49 1.546.181   9.282.986  5.293.977  

Rata-Rata 6  486.667   156.389  3.3  103.079   618.866  352.931  
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Lanjutan Lampiran 3 

Mesin Tebas 

No 

Responden 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai Beli 

(Rp/ 

Unit) 

Nilai Sisa 

(Rp/ 

Unit) 

Lama 

Pakai 

(Thn) 

Penyusutan 

(Rp/ 

Thn/Unit) 

Total 

Penyusutan 

(Rp/Thn) 

Total 

Penyusutan 

(Rp/Bulan) 

1 4  1.900.000   475.000  4  356.250   1425.000  475.000  

2 4  2.000.000   666.667  3  444.444   1.777.778   592.592 

3 2  1.600.000   400.000  4  300.000   600.000   200.000 

4 3  2.000.000   500.000  4  375.000   1.125.000   375.000  

5 3  2.000.000   500.000  4  375.000   1.125.000   375.000  

6 4  1.600.000   400.000  4  300.000   1.200.000   400.000  

7 5  1.600.000   400.000  4  300.000   1.500.000   500.000  

8 6  2.000.000   500.000  4  375.000   2.250.000   750.000  

9 - - - - - - - 

10 4  1.800.000   450.000  4  337.500   1.350.000   450.000  

11 6  2.000.000   500.000  4  375.000   2.250.000   750.000 

12 - - - -  -   -   -  

13 3  1.900.000   475.000  4  356.250   1.068.750   356.250 

14 6  1.700.000   566.667  3  377.778   2.266.667   755.555  

15 4  1.600.000   400.000  4  300.000   1.200.000   400.000  

Jumlah 60 23.700.000   6.233.333  50  4.572.222   19.138.194      6.379.379  

Rata-Rata 4  1.580.000   415.556  3.33  304.814   1.275.880   425.293  
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Lanjutan Lampiran 3 

Wareng 

No 

Responden 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai Beli 

(Rp/ 

Unit) 

Nilai Sisa 

(Rp/Unit) 

Lama 

Pakai 

(Thn) 

Penyusutan 

(Rp/Thn/ 

Unit) 

Total 

Penyusutan 

(Rp/Thn) 

Total 

Penyusutan 

(Rp/Bulan) 

1 5 350.000 350.000 1 - - - 

2 9 350.000 175.000 2 87.500 787.500 262.500 

3 5 350.000 175.000 2 87.500 437.500 145.833 

4 - - - - - - - 

5 5 350.000 175.000 2 87.500 437.500 145.833 

6 5 400.000 200.000 2 100.000 500.000 166.666 

7 5 400.000 200.000 2 100.000 500.000 166.666 

8 10 350.000 175.000 2 87.500 875.000 291.666 

9 5 350.000 175.000 2 87.500 437.500 145.833 

10 5 350.000 350.000 1 - - - 

11 5 350.000 350.000 1 - - - 

12 10 350.000 350.000 1 - - - 

13 7 400.000 400.000 1 - - - 

14 9 400.000 400.000 1 - - - 

15 5 350.000 350.000 1 - - - 

Jumlah 90 5.100.000 3.825.000 21 637.500 3.975.000 1.324.997 

Rata-Rata 6 340.000 255.000 1.4 42.500 265.000 88.333 
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Lanjutan Lampiran 3 

Mesin Tanam 

No 

Responden 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai Beli 

(Rp/Unit) 

Nilai Sisa 

(Rp/ 

Unit) 

Lama 

Pakai 

(Thn) 

Penyusutan 

(Rp/ 

Thn/Unit) 

Total 

Penyusutan 

(Rp/Thn) 

Total 

Penyusuta

n (Rp/ 

Bulan) 

1 5 1.800.000 450.000 4 337.500 1.687.500 562.500 

2 6 1.850.000 462.500 4 346.875 2.081.250 693.750 

3 4 1.700.000 283.333 6 236.111 944.444 31.481 

4 6 1.700.000 425.000 4 318.750 1.912.500 637.500 

5 4 1.500.000 300.000 5 240.000 960.000 320.000 

6 5 2.500.000 500.000 5 400.000 2.000.000 666.666 

7 3 2.500.000 500.000 5 400.000 1.200.000 400.000 

8 8 1.700.000 425.000 4 318.750 2.550.000 850.000 

9 3 1.500.000 300.000 5 240.000 720.000 240.000 

10 4 1.700.000 425.000 4 318.750 1.275.000 425.000 

11 8 1.500.000 300.000 5 240.000 1.920.000 640.000 

12 5 1.700.000 340.000 5 272.000 1.360.000 453.333 

13 4 1.800.000 450.000 4 337.500 1.350.000 450.000 

14 6 1.500.000 375.000 4 281.250 1.687.500 562.500 

15 4 2.500.000 500.000 5 400.000 1.600.000 533.333 

Jumlah 75 27.450.000 6.035.833 69 3.668.736 23.248.194 7.646.063 

Rata-Rata 5 1.830.000 402.389 4.6 305.728 1.549.880   509.737 
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Lampiran 4. Biaya Penggunaan Alat Pada Usahatani Jagung Hibrida di Desa Simpang Sender Timur  

No Parang 

(Rp/Lg/MT) 

Hand Sprayer 

(Rp/Lg/MT) 

Mesin Tebas 

(Rp/Lg/MT) 

Wareng 

(Rp/Lg/MT) 

Mesin Tanam 

(Rp/Lg/MT) 

Total  

(Rp/Lg/MT) 

1 13.333 222.222 475.000 - 562.500 1.273.055 

2 44.333 140.625 592.592 262.500 693.750 1.733.800 

3 33.333 187.500 200.000 145.833 31.481    598.147 

4 15.625 166.666 375.000 - 637.500 1.194.791 

5 35.000 259.259 375.000 145.833 320.000 1.135.092 

6 46.875 218.750 400.000 166.666 666.666 1.498.957 

7 37.037 111.111 500.000 166.666 400.000 1.214.814 

8 62.500 259.259 750.000 291.666 850.000 2.213.425 

9 38.889 222.222 - 145.833 240.000    646.944 

10 43.750 187.500 450.000 - 425.000 1.106.250 

11 35.000 187.500 750.000 - 640.000 1.612.500 

12 66.666 291.666 - - 453.333    811.665 

13 50.000 225.000 356.250 - 450.000 1.081.250 

14 38.889 233.333 755.555 - 562.500 1.823.610 

15 35.000 218.750 400.000 - 533.333 1.187.083 

∑          596.230          5.293.977           6.379.379 1.324.997 7.646.063     19.131.383 

�̅� 39.748 352.931 425.293      88.333 509.737 1.416.042 
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Lampiran 5. Rincian Biaya Sarana Produksi Pada Usahatani Jagung Hibrida di Desa Simpang Sender Timur 

 

No 

Benih 

Pioner 32 (Kg/Lg/MT) Mk Suma (Kg/Lg/MT Bisi 123 (Kg/Lg/MT) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Total (Rp) Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Total (Rp) Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Total 

(Rp) 

1 15 125.000  1.875.000  - - - - - - 

2 20 125.000  3.750.000  - - - - - - 

3 15 100.000  1.500.000  - - - - - - 

4 - - - 15 125.000 1.875.000 - - - 

5 - - - - - - 15 125.000 1.875.000 

6 15  100.000  1.500.000  - - - - - - 

7 15  100.000   1.500.000  - - - - - - 

8 30  125.000   3.750.000  - - - - - - 

9 15  125.000   1.875.000  - - - - - - 

10 - - - - - - 15 115.000 1.725.000 

11 15 125.000 1.875.000 15 125.000 1.875.000 15 115.000 1.725.000 

12 15  100.000  1.500.000  - - - - - - 

13 15  125.000   1.875.000  - - - - - - 

14 15  125.000   1.875.000  - - - - - - 

15 15  125.000   1.875.000  - - - - - - 

∑ 200 1.400.000 24.750.000 30 250.000 3.750.000 45 355.000 5.325.000 

�̅� 13.3 93.333 1.650.000 2 16.666 25.000 3 23.666 355.000 
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Lanjutan Lampiran 5 

Pupuk 

Urea  (Kg/Lg/MT) Phonska (Kg/Lg/MT) 

Jumlah (Kg) Harga (Rp/Kg) Total (Rp) Jumlah (Kg) Harga (Rp/Kg) Total (Rp) 

200 3.000 600.000 100 6.000    600.000 

300 3.000 900.000 200 6.000 1.200.000 

150 3.000 450.000 200 6.000 1.200.000 

100 3.000 300.000 250 6.000 1.500.000 

100 3.000 300.000 250 6.000 1.500.000 

250 3.000 750.000 250 6.000 1.500.000 

250 2.500 625.000 150 4.500 675.000 

250 3.000 750.000 200 6.000 1.200.000 

100 4.500 450.000 150 3.000    450.000 

200 3.000 600.000 100 3.000    300.000 

100 3.000 300.000 250 3.000    750.000 

250 2.800 700.000 250 2.800    700.000 

200 2.800 560.000 250 2.800    700.000 

200 2.800 560.000 150 2.800    420.000 

200 2.800 560.000 300 2.800    840.000 

2.850 45.200 8.405.000 3.050 63.700 12.785.000 

190 3.013 73.086 203.3 4.246      111.173 
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Lanjutan Lampiran 5 

  Pestisida 

Mutiara (Kg/Lg/MT) SP 36 Petra  (Kg/Lg/MT TSP (Kg/Lg/MT) KCL (Kg/Lg/MT)  Promoze (L/Lg/MT) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/ 

Kg) 

Total 

(Rp) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp 

/Kg) 

Total 

(Rp) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp 

/Kg) 

Total 

(Rp) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg

) 

Total 

(Rp) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/ 

Kg) 

Total 

(Rp) 

- - - - - - - - - - - - 5 55.000 275.000 

400 7.300 2.920.000 300 9.400 2.820.000 - - - - - - - - - 

- - - - - - 100 17.000 1.700.000 200 24.000 4.800.000 - - - 

100 7.300 730.000 200 9.400 1.880,000 - - - - - - - - - 

100 7.300 730.000 200 9.400 1.880.000 - - - - - - 7 55.000 385.000 

- - - - - - 100 17.000 1.700.000 150 24.000 3.600.000 - - - 

- - - - - - 100 5.000 5.000.000 150 4.000 600.000 - - - 

100 18.000 1.800.000 250 3.400 850.000 - - - - - - - - - 

300 6.000 1.800.000 - - - - - - - - - 2 350.000 700.000 

- - - - - - - - - - - - 2 55.000 110.000 

100 17.000 1.700.000 200 3.400 680.000 - - - - - - - - - 

50 18.000 900.000 - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 2 55.000 110.000 

- - - - - - - - - - - - 4 55.000 220.000 

- - - - - - - - - - - - 5 55.000 275.000 

200 80.900 10.580.00 1.150 35.000 8.110.000 300 39.000 3.900.000    500 28.000 5.400.000 27 680.000 2.075.000 

13.3 5.393 92.000 76.7 2.333 70.521 20 2.600      33.913 33.33   1.866     46.956 1,8 43.333 138.333 
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Lanjutan Lampiran 5 

 

Hantu Multiguna Exclusive 

(L/Lg/MT) 

Convi  (L/Lg/MT Clinten (L/Lg/MT) 

Jumlah 

(L) 

Harga 

(Kg/L) 

Total (Rp) Jumlah (L) Harga 

(Kg/L) 

Total (Rp) Jumlah (L) Harga (Kg/L) Total (Rp) 

6 45.000 270.000 - - - - - - 

- - - 7 350.000 2.450.000 - - - 

- - - - - - 4 80.000 320.000 

- - - 3 350.000 1.050.000 - - - 

5 45.000 225.000 - - - - - - 

- - - - - - 3 80.000 240.000 

- - - - - - 3 80.000 240.000 

- - - - - - - - - 

3 50.000 150.000 - - - - - - 

6 45.000 270.000 - - - - - - 

- - - 2 350.000 700.000 - - - 

- - - - - - 3 80.000 240.000 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

20 185.000 915.000 12 1.050.000 4.200.000 13 320.000 1.040.000 

1.3 12.333 62.000 0.8 70.000 280.000 0.86 21.333      69.333 
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Lanjutan Lampiran 5 

Fenite (L/Lg/MT) Atradex (L/Lg/MT) Fortenza 600 FS 

Jumlah 

(L) 

Harga 

(Kg/L) 

Total 

(Rp) 

Jumlah 

(L) 

Harga 

(Kg/L) 

Total 

(Rp) 

Jumlah 

(L) 

Harga 

(Kg/L) 

Total 

(Rp) 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

1 400.000 400.000 - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

1 150.000 150.000 7 150.000 1.050.000 6 80.000 480.000 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

2 550.000 550.000 7 150.000 1.050.000 6 80.000 480.000 

0.13 36.666 36.666 0.46 10.000 70.000 0.4 5.333 32.000 
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 Lampiran 6. Biaya Sarana Prodkusi Pada Usahatani Jagung Hibrida di Desa Simpang Sender Timur 

 

No 

Benih  Pupuk  

Harga (Kg/Lg/MT)   Harga (Kg/Lg/MT) 

Pioner 32 

(Kg/ 

Lg/MT) 

Mk Suma 

(Kg/ 

Lg/MT) 

Bisi 123 

(Kg/ 

Lg/MT) 

Total 

 (Rp) 

Urea  (Rp/ 

Lg/MT) 

Phonska  

(Rp / 

Lg/MT) 

Mutiara  

(Rp / 

Lg/MT) 

SP-36 Petro  

(Rp / 

Lg/MT) 

TSP  

(Rp / 

Lg/MT) 

KCL  

(Rp / 

Lg/MT) 

Total (Rp) 

1 1.875.000 - - 1.875.000 600.000 600.000 - - - - 1.200.000 

2 3.750.000  - - 3.750.000  900.000 1.200.000 2.920.000 2.820.000 - - 7.840.000 

3 1.500.000  - - 1.500.000  450.000 1.200.000 - - - 4.800.000 8.150.000 

4 - 1.875.000 - 1.875.000 300.000 1.500.000 - 1.880.000 - - 4.410.000 

5 - - 1.875.000  1.875.000 300.000 1.500.000 730.000 1.880.000 - - 4.410.000 

6 1.500.000  - - 1.500.000  750.000 1.500.000 - - 1.700.000 3.600.000 7.550.000 

7 1.500.000  - - 1.500.000  625.000 675.000 - - 500.000 600.000 2.400.000 

8 3.750.000  - - 3.750.000  750.000 1.200.000 1.800.000 850.000 - - 4.600.000 

9 1.875.000  - - 1.875.000  450.000 450.000 1.800.000 - - - 2.700.000 

10 - - 1.725.000  1.725.000 600.000 300.000 - - - - 1.200.000 

11 1.875.000 1.875.000 1.725.000 5.475.000 300.000 750.000 1.700.000 680.000 - - 3.430.000 

12 1.500.000  - - 1.500.000  700.000 700.000 900.000 - - - 2.300.000 

13 1.875.000  - - 1.875.000  560,000 700.000 - - - - 1.260.000 

14 1.875.000  - - 1.875.000  560.000 420.000 - - - - 980.000 

15 1.875.000  - - 1.875.000  560.000 840.000 - - - - 1.400.000 

∑ 24.750.000 3.750.000 5.325.000  33.825.000    9.605.000 13.535.000 9.850.000 8.110.000 2.200.000 9.000.000 53.830.000 

�̅� 93.333 250.000  355.000  2.255.000 640.333 902.333 656.667 540.667 146.667 600.000 3.588.667 
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Lanjutan Lampiran 6 

 

 

No 

Pestisida  

 

Total 

(Rp/Lg/MT) 

Harga (Rp/L) 

Promoze 

(Rp/Lg/MT) 

Hantu 

Multiguna 

Exclusive 

(Rp/Lg/MT) 

Convi 

(Rp/Lg/MT) 

 

Clinten 

(L/Lg/MT) 

Fenite 

(Rp/Lg/MT) 

Atradex 

(Rp/Lg/MT) 

Fortenza 

6000 FS 

(Rp/Lg/MT) 

1 275.000 270.000 - - - - - 545.000 

2 - - 2.450.000 - - - - 2.450.000 

3 - -  320.000 - - - 320.000 

4 - - 1.050.000 - 400.000 - - 1.450.000 

5 385.000 225.000 -  - - - 610.000 

6 - - - 240.000 - - - 240.000 

7 - - - 240.000 - - - 240.000 

8 - - - - 150.000 1.050,000 480.000 1.680.000 

9 700.000 150.000 - - - - - 850.000 

10 110.000 270.000 - - - - - 380.000 

11 - - 700.000 - - - - 700.000 

12 - - - 240.000 - - - 240.000 

13 110.000 - - - - - - 110.000 

14 220.000 - - - - - - 220.000 

15 275.000 - - - - - - 275.000 

∑ 2.075.000 915.000 4.200.000 1.040.000 550.000 1.050.000 480.000 10.310.000 

�̅�    138.333   61.000    280.000      69.333    36.667      70.000    32.000      687.333 
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Lampiran 7. Rincian Biaya Tenaga Kerja Pada Usahatani Jagung Hibrida di Desa Simpang Sender Timur  

 

No 

 Pengolahan Lahan (Rp/Lg/MT) Pemupukan  (Rp/Lg/MT) Penyiangan (Rp/Lg/MT) 

Jumlah 

(Orang) 

HOK Upah 

(Rp) 

Total 

(Rp) 

Jumlah 

(Orang) 

HOK Upah 

(Rp) 

Total 

(Rp) 

Jumlah 

(Orang) 

HO

K 

Upah 

(Rp) 

Total 

(Rp) 

1 3 5 100.000  300.000  3 4 70.000   210.000  4 3 100.000  400.000  

2 5 4 100.000  500.000  4 4  85.000   340.000  5 4 100.000  500.000  

3 4 4 100.000  400.000  5 4  75.000   375.000  4 3 100.000  400.000  

4 6 5 100.000 600.000  3 4  70.000   210.000  3 3 100.000  300.000  

5 6 5 100.000  600.000  4 4  85.000   340.000  4 3 100.000  400.000  

6 4 5 100.000  400.000  4 4  85.000   340.000  4 2 100.000  400.000  

7 4 4 100.000  400.000  6 4  85.000   510.000  - - - - 

8 8 4 100.000  800.000  3 4  85.000   255.000  7 4 100.000  700.000  

9 5 4 100.000  500.000  4 4  85.000   340.000  - - - - 

10 4 5 100.000  400.000  3 4  70.000   210.000  4 4 100.000  400.000  

11 4 5 100.000  400.000  3 4  85.000   255.000  4 3 100.000  400.000  

12 4 5 100.000  400.000  4 4  85.000   340.000  4 4 100.000  400.000  

13 6 4 100.000  600.000  5 4  80.000   400.000  5 3 100.000  500.000  

14 6 4 100.000  600.000  6 4  70.000   420.000  6 4 100.000  600.000  

15 6 5 100.000  600.000  6 4  75.000   450.000  6 3 100.000  600.000  

∑ 75 68 1.500.000 7.500.000 63 60 1.190.000 4.995.000 60 49 1.300.000 6.000.000 

�̅� 5 4.5 100.000 500.000 4.2 4 79.333 333.000 4 3.2 100.000 400.000 
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Lanjutan Lampiran 7 

 

No 

 Penyemprotan  (Rp/Lg/MT) Pengangkutan  (Rp/Lg/MT) Penjemuran  (Rp/Lg/MT) Total (Rp) 

Jumlah 

(Orang) 

HOK Upah 

(Rp) 

Total 

(Rp) 

Jumlah 

(Orang) 

HOK Upah (Rp) Total 

(Rp) 

Jumlah 

(Orang) 

HOK Upah 

(Rp) 

Total (Rp)  

1 3 5 120.000  360.000  5 4 100.000  500.000  4 3 50.000  200.000   1.970.000  

2 5 4 120.000  600.000  7 4 100.000  700.000  5 4 50.000  250.000   2.890.000  

3 3 4 120.000  360.000  6 4 100.000  600.000  4 3 50.000  200.000   2.335.000  

4 2 5 120.000  240.000  7 4 100.000  700.000  4 3 50.000  200.000   2.250.000  

5 4 5 120.000  480.000  5 4 100.000  500.000  4 3 50.000  200.000   2.520.000  

6 2 5 120.000  240.000  7 4 100.000  700.000  5 2 50.000  250.000   2.330.000  

7 - - - - - - - - - - - -  910.000  

8 3 4 120.000  360.000  8 4  100.000  800.000  5 4 50.000  250.000   3.165.000  

9 - - - - - - - - - - - -  840.000  

10 3 5 120.000  360.000  6 4 100.000  600.000  4 4 50.000  200.000   2.170.000  

11 2 5 120.000  240.000  6 4 100.000  600.000  4 3 50.000  200.000   2.095.000  

12 4 5 120.000  480.000  5 4 100.000  500.000  4 4 50.000  200.000   2.320.000  

13 5 4 120.000  600.000  5 4 100.000  500.000  6 3 50.000  300.000   2.900.000  

14 5 4 120.000  600.000  5 4 100.000  500.000  5 4 50.000  250.000   2.970.000  

15 4 5 120.000  480.000  3 4 100.000  300.000  6 3 50.000  300.000   2.730.000  

∑ 45 66 1.560.000 5.400.000  75 52 1.300.000 7.500.000  60 49 650.000  3.000.000   34.395.000  

�̅� 3 4.4 104.000  360.000  5 3.4 100.000  500.000  4 3.2 43.333  200.000   2.293.000  
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Lampiran 8. Biaya Tenaga Kerja Pada Usahatani Jagung Hibrida di Desa Simpang Sender Timur 

 

No 

Pengolahan 

Lahan 

(Rp/Lg/MT) 

Pemupukan  

(Rp/Lg/MT) 
Penyiangan 

(Rp/Lg/MT) 
Penyemprotan 

(L/Lg/MT) 

Penyangkut 

(Rp/Lg/MT) 
Penjemuran 

(Rp/Lg/MT) 
Total 

(Rp/Lg/MT) 

1 300.000 210.000 400.000 360.000 500.000 200.000 1.970.000 

2 500.000 340.000 500.000 600.000 700.000 250.000 2.890.000 

3 400.000 375.000 400.000 360.000 600.000 200.000 2.335.000 

4 600.000 210.000 300.000 240.000 700.000 200.000 2.250.000 

5 600.000 340.000 400.000 480.000 500.000 200.000 2.520.000 

6 400.000 340.000 400.000 240.000 700.000 250.000 2.330.000 

7 400.000 510.000 - - - -     910.000 

8 800.000 255.000 700.000 360.000 800.000 250.000 3.165.000 

9 500.000 340.000 - - - -    840.000 

10 400.000 210.000 400.000 360.000 600.000 200.000 2.170.000 

11 400.000 255.000 400.000 240.000 600.000 200.000 2.095.000 

12 400.000 340.000 400.000 480.000 500.000 200.000 2.320.000 

13 600.000 400.000 500.000 600.000 500.000 300.000 2.900.000 

14 600.000 420.000 600.000 600.000 500.000 250.000 2.970.000 

15 600.000 450.000 600.000 480.000 300.000 300.000 2.730.000 

∑   7.500.000      4.995.000    6.000.000    5.400.000    7.500.000     3.000.000     34.395.000 

�̅�      500.000         333.000 400.000 360.000 500.000        200.000 2.293.000 
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lampiran 9. Penerimaan Petani Jagung Di Desa Simpang Sender Timur 

No 

 

Produksi 

(Kg/Lg/MT) 

Harga (Rp/Kg) Penerimaan (Rp/Lg/MT) 

1    7.160 6.000 42.960.000 

2 11.980 6.000 71.880.000 

3   7.057 6.000 42.342.000 

4   6.450 6.000 38.700.000 

5 10.560 6.000 63.360.000 

6   7.100 6.000 42.600.000 

7 11.900 6.000 71.400.000 

8   6.900 6.000 41.400.000 

9 11.690 6.000 70.140.000 

10   7.168 6.000 43.008.000 

11   7.000 6.000 42.000.000 

12 12.000 6.000 72.000.000 

13 12.000 6.000 72.000.000 

14   7.300 6.000 43.800.000 

15   7.250 6.000 43.500.000 

∑            133.515 90.000              801.090.000 

�̅�   8.901  6.000  53.406.000 
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Lampiran 10. Biaya Produksi Pada Usahatani Jagung Hibrida di Desa Simpang Sender Timur  

 

No 

Biaya Tetap Biaya Variabel Total 

(Rp/Lg/MT) Penyusutan 

(Rp/Lg/MT) 

Benih 

(Rp/Lg/MT) 

Pupuk 

(Rp/Lg/MT) 

Pestisisda 

(Rp/Lg/MT) 

Tenaga Kerja 

(Rp/Lg/MT) 

1 1.273.055 1.875.000 1.200.000    545.000 1.970.000   6.863.055 

2 1.733.800 3.750.000 7.840.000 2.450.000 2.890.000 18.609.800 

3     598.147 1.500.000 8.150.000    320.000 2.335.000 12.903.147 

4 1.194.791 1.875.000 4.410.000 1.450.000 2.250.000 11.179.791 

5 1.135.092 1.875.000 4.410.000    610.000 2.520.000 10.550.092 

6 1.498.957 1.500.000 7.550.000    240.000 2.330.000 13.118.957 

7 1.214.814 1.500.000 2.400.000    240.000    910.000  6.264.814 

8 2.213.425 3.750.000 4.600.000 1.680.000 3.165.000 15.408.425 

9    646.944 1.875.000 2.700.000    850.000    840.000  6.911.944 

10 1.106.250 1.725.000 1.200.000    380.000 2.170.000  6.581.250 

11 1.612.500 5.475.000 3.430.000    700.000 2.095.000 13.312.500 

12    811.665 1.500.000 2.300.000    240.000 2.320.000   7.577.500 

13 1.081.250 1.875.000 1.260.000    110.000 2.900.000   7.226.250 

14 1.823.610 1.875.000    980.000    220.000 2.970.000   7.868.610 

15 1.187.083 1.875.000 1.400.000    275.000 2.730.000   7.467.083 

∑      19.131.383 33.825.000 53.830.000        10.310.000        34.395.000  151.843.218 

�̅�        1.416.042          2.255.000   3.588.667    687.333 2.293.000    10.240.042 
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Lampiran 11. Pendapatan Usahatani Jagung Di Desa Simpang Sender Timur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No 

 

Penerimaan 

(Rp/Lg/MT) 

Biaya Total 

(Rp/Lg/MT) 

Pendapatan 

(Rp/Lg/MT) 

1 42.960.000   6.863.055 36.296.945 

2 71.880.000 18.609.800 53.270.200 

3 42.342.000 12.903.147 29.438.853 

4 38.700.000 11.179.791 27.520.209 

5 63.360.000 10.550.092 52.809.908 

6 42.600.000 13.118.957 29.481.043 

7 71.400.000  6.264.814 65.135.186 

8 41.400.000 15.408.425 25.991.575 

9 70.140.000  6.911.944 63.228.056 

10 43.008.000  6.581.250 36.426.750 

11 42.000.000 13.312.500 28.687.500 

12 72.000.000   7.577.500 64.422.500 

13 72.000.000   7.226.250 64.773.750 

14 43.800.000   7.868.610 35.931.390 

15 43.500.000   7.467.083 36.032.917 

∑ 801.090.000        151.843.218        649.446.782 

�̅�   53.406.000 10.240.042 43.165.958 
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Lampiran 12. Faktor Yang Melatarbelakangi petani  melakukan usahatani jagung hibrida di Desa Simpang Sender Timur, 

Kecamatan Buay Pematang Ribu Ranau Tengah, Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan  

No 

Responden 

Fator Yang Melatar Belakangi Petani 

Lama 

Berusahatani 

Tingkat 

Produksi 

Lahan Ketahanan 

Terhadap 

Penyakit 

Tagan 

Genangan 

Air 

Tingkat 

Pertumbuhan 

Tanaman 

1 √ √  √   

2 √ √ √ √  √ 

3  √ √ √ √ √ 

4 √ √ √   √ 

5 √ √  √ √  

6  √ √ √ √  

7 √ √  √  √ 

8 √ √ √  √  

9  √ √ √  √ 

10 √ √  √ √  

11 √ √ √   √ 

12  √ √ √ √  

13 √ √ √ √   

14 √ √  √ √  

15  √ √ √  √ 

Jumlah 7 15 10 12 7 7 

  

7
1
 

7
8
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Lampiran 13. Dokumentasi Penelitian  

 

Gambar 1. Wawancara dengan salah satu responden 

 

 

Gambar 2. Kunjungan ke BPP simpang sender kec. Buay pematang Ribu 

Ranau tengah kab Oku Selatan 
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Gambar 3. Lahan petani usahatani jagung hibrida 

 

 

Gambar 4. Petani jagung hibrida yang sedang panen 
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Gambar 5. Hasil panen petani jagung hibrida  

 

 

Gambar 6. Hasil panen petani jagung hibrida 
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Lampiran 16. Surat Selesai Penelitian 

 

 


